2

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета

9 июня 2017 года

  г. Новосибирск

          малый зал
Присутствовали члены комитета:

1. Морозов Александр Владимирович - председатель комитета

2. Диденко Ирина Валериевна- заместитель председателя комитета
3. Сичкарев Валентин Викторович - заместитель председателя комитета
4. Аксененко Александр Сергеевич - заместитель председателя комитета
5. Зозуля Юрий Викторович - заместитель председателя комитета

6. Вандакуров Анатолий Николаевич

7. Шашукова Лариса Анатольевна

референт комитета Ионова Е. В., советник комитета Притуленко О. С.
Отсутствовали: Варющенков А. А., Гайдук С. А., Савельев В. И.,

Червов В. Д.
Повестка дня (2 вопроса) и список приглашенных прилагаются.

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Докладывал: Морозов Александр Владимирович, председатель комитета.

Вопросы, выступления: Морозов А.В.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.

Голосовали: «за» единогласно.
2. СЛУШАЛИ: О финансировании научно-технологического парка в сфере биотехнологий в наукограде Кольцово Новосибирской области.
Докладывал: Морозов Александр Владимирович, председатель комитета.
Вопросы, выступления: Морозов А. В., Поповцев Г. А., Зозуля Ю. В., Аксененко А. С., Сичкарев В. В., Красников Н. Г.
РЕШИЛИ:

2.1. В соответствии с постановлением 20 сессии Законодательного Собрания Новосибирской области от 26 апреля 2017 года № 162-ЗС «О Законе Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» согласиться с финансированием научно-технологического парка в сфере биотехнологий в наукограде Кольцово в размере 121 000,0 тыс. руб.

2.2. Рекомендовать научно-технологическому парку в сфере биотехнологий:

1) включить в состав рабочей группы по разработке стратегии развития научно-технологического парка в сфере биотехнологий в наукограде Кольцово представителей из числа депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области и министерства экономического развития Новосибирской области.

2) после утверждения стратегии развития научно-технологического парка в сфере биотехнологий в наукограде Кольцово представить ее в Законодательное Собрание Новосибирской области для рассмотрения на заседании комитета по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности.
3) подготовленный проект стратегии развития научно-технологического парка в сфере биотехнологий в наукограде Кольцово довести до сведения депутатов-членов комитета.

4) при подготовке стратегии развития научно-технологического парка в сфере биотехнологий в наукограде Кольцово учесть обязательность реализации права коллективного доступа резидентов к инфраструктуре и технологическому оборудованию  научно-технологического парка в сфере биотехнологий в наукограде Кольцово.
Голосовали: «за» единогласно.
Председатель комитета

      А.В. Морозов